



BOOTSHAFEN OSTSEEBAD KÜHLUNGSBORN

ENTGELT FÜR TAGESLIEGER

Das Entgelt für Tageslieger versteht sich inklusive Strom (16A), Brauchwasser (ausdrücklich nicht zur Reinigung der Boote), der Nutzung der sanitären Anlagen inklusive der Duschen, der Hausmüllentsorgung, der privaten Fäkalienentsorgung, eines kostenlosen Internetzugangs (W-LAN) im Hafengebäude und der Servicepauschale für den Skipper. Für jede weitere Person an Bord (ab 16 Jahre) berechnen wir eine Servicepauschale in Höhe von 3,50 €.

Separat abgerechnet wird die Kurtaxe¹ in Höhe von 3,00 € pro Person (ab 16 Jahre) und Nacht.

PREISLISTE 2026

Bootslänge in m	Tagesgebühr	Wochenpreis ² (6x TG)	Monatspreis ² HS (Mai - August)	Monatspreis ² NS (Sept. - April)
bis 6 m	12,00 €	72,00 €	288,00 €	230,40 €
6 – 8 m	15,00 €	90,00 €	360,00 €	288,00 €
8 – 9 m	21,00 €	126,00 €	504,00 €	403,20 €
9 – 10 m	23,00 €	138,00 €	552,00 €	441,60 €
10 – 11 m	27,00 €	162,00 €	648,00 €	518,40 €
11 – 12 m	29,00 €	174,00 €	696,00 €	556,80 €
12 – 13 m	32,00 €	192,00 €	768,00 €	614,40 €
13 – 14 m	34,00 €	204,00 €	816,00 €	652,80 €
14 – 15 m	40,00 €	240,00 €	960,00 €	768,00 €
15 – 16 m	42,50 €	255,00 €	1.020,00 €	816,00 €
16 – 17 m	50,00 €	300,00 €	1.200,00 €	960,00 €
ab 17 m je angef. Meter	zusätzl. 3,00 €/m	zusätzl. 18,00 €/m	zusätzl. 72,00 €/m	zusätzl. 57,60 €/m

Traditions- und Museumsschiffe (GSHW e.V.) zahlen je laufenden Meter 2,20 €,
sowie eine Servicepauschale von 5,00 € (bis 15 Pers.) bzw. 10,00 € (über 15 Pers. an Bord)

Für gewerblich genutzte Wasserfahrzeuge berechnen wir einen Aufschlag von 20%. Für Mehrrumpfboote berechnen wir einen Aufschlag von 50%. Wir bitten Sie den Hafen am Abreisetag bis spätestens 12:00 Uhr zu verlassen.

www.bootshafen-kuehlungsborn.de

dockspot
.com



DIENSTLEISTUNGEN UND SERVICE IM BOOTSHAFEN

In den **Wintermonaten** zahlen **Tageslieger** 50% des Entgeltes für den Liegeplatz.

Winterliegeplätze im Wasser November bis März auf Anfrage.

Winterliegeplätze auf dem Hafenvorplatz im Freilager auf Anfrage.

Säulenschwenkkran (max. 25 Tonnen)

Pro Ein- oder Auskranen bis 4 Tonnen	Gäste 160,00 €DL 130,00 €
Jede weitere angefangene Tonne	8,00 €
jede weitere Kranstunde zusätzlich	25,00 €
Radlader für Umsetzen Hafenvorplatz	15,00 €

Krane im Winter 15.11. bis 15.03. mit einem Aufpreis von 50 %.

Krantedate an Sonn- & Feiertag nur nach Vereinbarung und mit einem Aufpreis von 25 %.

Mastkran (max. 500 kg)

Mastziehen oder -setzen (durch den Eigner)	20,00 €
--	---------

Slip Anlage

Slippen – einfache Nutzung (einsetzen oder entnehmen)	5,00 €
Tagesticket Slippen – zweifache Nutzung (einsetzen und entnehmen)	10,00 €
Tagesticket ³ Trailer-Parkplatz Hafenvorplatz bis 7 m (22 Fuß)	4,00 €
Tagesticket ³ Trailer-Parkplatz Hafenvorplatz über 7 m (23 Fuß)	8,00 €

³ Von Oktober bis April ist das Abstellen der Trailer am ersten Tag kostenfrei.

Arbeitsmittel

Nutzung der hafeneigenen

- **Lagerböcke** am Waschplatz Tagespauschale je 8,00 €

- **mobilen Arbeitsplattform** (1,50 x 3,00 x 1,80 m) bis 4 Std. 8,00 € oder 20,00 € pro Tag

- **Hochdruckreiniger** mit Münzeinwurf steht am Waschplatz bereit, 3,50 € für ca. 5 Min.

Die Verwendung von privaten Hochdruckreinigern ist im gesamten Hafenbereich verboten.

Parkplatz für Kurzzeitparker und Tagesgäste⁴

bis 2 Std. = 3,00 € | bis 4 Std. = 6,00 € | bis 8 Std. = 8,00 € | bis 12 Std. = 12,00 €

bis 24 Std. = 14,00 € | Verlust = 25,00 €

Waschmaschine & Trockner

Waschgang & Trocknerbenutzung je 4,00 €.^{3,5}



BOOTSHAFEN
OSTSEEBAD KÜHLUNGSBORN

Bootshafen Kühlungsborn

Fulgen 5

18225 Ostseebad Kühlungsborn

Fon: +49 (0) 38293 41055

Fax: +49 (0) 38293 41057

info@bootshafen-kuehlungsborn.de

Preise inkl. gesetzlicher 19 % Mwst. Gültig ab 1.1.2026, Preisänderungen vorbehalten, alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

¹ Laut § 8.1 Kurabgabesatzung der Stadt Ostseebad Kühlungsborn besteht im Bootshafen Kurabgabepflicht.

² Nur gültig bei Ankunft und im Voraus. Monatspreis = 30 Tage.

³ Für die Schlüssel unserer Waschräume erheben wir 20 € Pfand. Diese erhalten Sie nach Rückgabe der Schlüssel wieder zurück.

⁴ Auszug aus der gültigen Preisliste 2026.

⁵ Reservierung empfohlen.